

Flyangrep. Dagens kommunike fra det britiske luftdepartement melder om et kraftig angrep på Schneider våpenfabrikker ved Le Creusot i Frankrike. Siktbarheten var god og foreløpige rapporter tyder på at det ble voldt stor skade. Den elektriske kraftstasjon ved Mont Charmain som ligger 8 km fra Le Creusot og som forsyner våpenfabrikkene med kraft ble også angrepet. Schneiderfabrikkene ble siste gang angrepet i oktober i fjor, og da var ødeleggelsene så omfattende at man regnet med at full produksjon ikke ville kunne komme i gang før om 8 måneder. Angrepet i natt kom altså nøyaktig 8 måneder etter. Mål i Rhur og Rhinland ble også angrepet i natt og mye lagt ut i fiendtlig farvann. Likeledes ble det rettet angrep mot flyplasser og jernbanemål i Frankrike og skip utenfor den franske kyst. To tyske fly ble skutt ned. Tre britiske bombefly savnes etter alle disse operasjoner. I går ble et skip torpedert og to andre antagelig truffet utenfor norskekysten. - Noen få tyske fly var over Storbritannia i natt og kastet bomber over forskjellige strøk. Et av de angripende fly ble ødelagt.

Tyskland. Av fotografier som er tatt over Düsseldorf etter angrepet 11. juni fremgår det at dette angrep var et av de kraftigste slag som er rettet mot den tyske krigsproduksjon. 7 dager etter angrepet brant det enda på flere steder. I mange måneder har man vært beskjeftiget med å reparere skadene etter tidligere britiske angrep over Düsseldorf. I løpet av en natt utslettet man nesten et helt års strev for tyskerne, slik at de nå har tre ganger så meget å bygge opp igjen. - I følge meldinger fra Sverige vokser misnøyen stadig i Tyskland i de industriområder som blir kraftigst bombet. Den tyske kringkastingskåsør dr. Fritsche innrømmet i går at det tyske folk var holdt i uvitenhet om omfanget av bombingene i Ruhdistriktet. Innbyggerne i større bombede byer i vest tror at de er glemt, eller i hvert fall ikke forstått.

Middelhavsområdet. Tunge amerikanske bombefly fra midtøsten angrep i går Reggio de Calabria og Villa San Giovanni i Syditalia. Natt til lørdag ble Syrakus bombet. Angrepet fant sted i klart måneskin etterat Messina var blitt angrepet av amerikanske flyvende festninger i dagslys fredag. Under tokt over Middelhavet oppdaget allierte fly en avdeling italienske bombefly på vei til Pantelleria. Da de italienske flyvere skjønnte at de var oppdaget, slapp de sin bombelast i sjøen og vendte nesene hjem igjen uten å angripe de allierte maskiner. Britiske fly fra Malta angrep transportmål i Syditalia i går. Britiske marinefly angrep fiendtlige ubåter og skip utenfor østkysten av Sicilia. - De fascistiske myndigheter forbereder nå det italienske folk på fiendtlig invasjon ved alle slags vedtak og forordninger. Således skal alle menn på 18-36 år og kvinner på 18-24 utskrives til forskjellige arbeider. De som ikke etterkommer denne ordre risikerer å få sine rasjoneringskort inndradd. Det er utgått nye ordre om å skaffe husly til evakuerte. Det utloves belønning til italienske soldater som oppdager fiendtlige fallskjermtropper. I en tale i den italienske kringkasting ble det i går sagt at engelsaksene nå nærmer seg et område som er meget sårbart for Italia.

Russland. De russiske armeer har vunnet nytt terreng i Orjolområdet. De fire landsbyer som russerne erobret siste uke ble av tyskerne betraktet som viktige utgangsstillinger for en eventuell offensiv, og tapet av dem var et hårdt slag for dem. Ellers er virksomheten mellom luftstridskreftene ubetydelig. Det røde flyvåpen fortsetter sine angrep mot tyske transport og stillinger. Det ble i går rettet et angrep mot tyske stillinger nordøst for Brjansk på midtfronten, og mot en jernbanestasjon øst for Balaklaia.

India. Fredag kom meldingen om at general Archibald Wavel er utnevnt til visekonge av India. Observer skriver i den anledning at India blir et stort militært støttepunkt og danner en hjørnestein i de forente nasjoners militære struktur.

Det fjerne østen. Den japanske base Raboul på New Britain er angrepet av allierte fly. Ifølge de siste meldinger mistet japanerne 94 fly under angrepet over Guadalcanar i Salomonøyene. I Burma er japanske jernbanemål og oljeanlegg angrepet. Kineserne har erobret fire viktige strategiske punkter i Jangtsedalen. En russisk fagmann i spørsmål om det fjerne østen skriver at de fordeler som japanerne vant ved sitt skamløse angrep på Pearl Harbour er blitt likvidert.

Kampen mot ubåtene. I en kringkastingstale i går kom taleren inn på de forskjellige våpen vi har mot ubåtene, og at vi i de siste måneder har oppnådd meget gode resultater i krigen mot dem. Tallet på de skip som blir senket gikk hurtig ned så snart det ble mulig å gi konvoiene beskyttelse fra luften. Et dekke fra luften betyr ikke bare øket sikkerhet for konvoiene, men flyende patruljerer mange mil av verdenshavene, slik at ubåtflokkene ofte blir spredt mens de ennå er flere mil fra sine mål. - Fire handelskip ble sjøsat i de Forente stater i går, på tilsammen 43.000 tonn. Tyskerne melder at de i løpet av de siste to uker har senket nøyaktig det samme antall tonn!

Danmark demonstrerer! Det var i dag landskamp i fotball mellom Sverige og Danmark. Etterat den svenske og danske nasjonalsang var sunget, stemte hele forsamlingen i med Ja, vi elsker.

NAPOLEON - HITLER. Av Sovjets Løndomaambassadør, Ivan Maiski.

Det ville være en feiltagelse - som forøvrig mange bra mennesker gjør seg skyldig i i denne tiden - å sidestille disse to europeiske erobrere. I virkeligheten er det stor forskjell på dem - både deres historiske bakgrunn, det sosiale lag som de er fremgått av, og det politiske program som har gitt uttrykk for deres mål og bestrebelser. Hovedforskjellen ligger naturligvis i den omstendighet at Napoleon til tross for all sin ufullkommenhet og feilaktige innstilling allikevel representerte fremskrittet og bekjempet tidens reaksjonære krefter, mens Hitler derimot representerer de mest reaksjonære krefter og bekjemper vår tids fremskritt. Denne fundamentale ulikhet mellom de to erobrere av det europeiske kontinent har man ikke lov til å overse.

Men på den annen side fins det visse likhetspunkter mellom hendelsene i Napoleons-tiden og det som hender i våre dager. Jeg vil her understreke de tre hovedpunkter som frembyr en viss grad av likhet mellom 1812 og 1814.

For det første ligger likheten i den almindelige tendens i begge erobrernes aspirasjoner. Napoleon strebet etter verdensherredømme, og Hitler streber også etter å oppnå verdensherredømme. I Napoleons tid innskrenket naturligvis oppfattelsen av verden seg hovedsakelig til Europa, mens den nå dekker alle de fem kontinenter. Men i prinsippet er det ingen forskjell. Da Napoleon gikk inn for å oppnå verdensherredømmet, angrep han Russland i 1812; og da Hitler bestemte seg til å vinne verdensherredømmet, gikk han til angrep mot våre dagers Russland, det vil si Sovjetunionen i 1941. Det er umulig å herske verden uten først å beseire mitt land. Men hvem som enn omgås med slike planer, så er han på forhånd dømt til forsmædelig nederlag. Det fikk Napoleon lære for 130 år siden, og det kommer også Hitler til å få erfare i våre dager.

For det annet ligger likheten i oppbudet av de krefter i Europa som bekjempet de to erobrere. I kampen mot Napoleon var Russland og Storbritannien allierte. De er også allierte i kampen mot Hitler. I begge tilfelle tvang de to erobrere på et eller annet vis under seg de andre europeiske landene, men de var ute av stand til å knekke disse to makter. En felles fare og en felles fiende sveiset Russlands og Storbritannias folk sammen for 130 år siden. En felles fare og en felles fiende har ført Sovjetunionens og Storbritannias folk sammen også idag. Samarbeidet mellom de to land manifesterer seg idag og manifesterte seg dengang på livets mest forskjellige områder - militært, politisk, økonomisk og kulturelt.

For det tredje ligger likheten i den rolle som mitt land har spilt i kampen mot det europeiske kontinents to erobrere. År 1812 bar Russlands krigens hovedbyrde på sine skuldre. Nesten hele det europeiske fastland hjalp med eller mot sin vilje Napoleon i angrepet på Russland. Bare det spanske folk førte, understøttet av Storbritannia, en heltømodig geriljakrig som tvang Napoleon til å holde store styrker på den iberiske halvøy. Krigen i Spania var den tids annen front som avledet en stor del av de franske stridskrefter fra østfronten, og som uten tvil spilte en betydelig rolle for den endelige utgang på Napoleons invasjon i Russland. Samtidig hjalp Storbritannia Russland med sin flåte, med leveranser og med penger. Napoleons nederlag i Russland innebar et dødelig slag mot den franske keisers velde, et slag som han aldri kunne komme seg etter og som høyst sannsynlig førte ham til hans historiske grav. År 1942 er stillingen på mange måter den samme som ovenfor beskrevet. Nå som for 130 år siden bærer mitt land hovedbyrden i kampen mot nutidens erobrere av det europeiske kontinent. Nå som dengang deltar praktisk talt hele det kontinentale Europa med eller mot sin vilje i krigen mot mitt land, og Storbritannia hjelper hovedsakelig gjennom sin flåte, med leveranser og med penger. Men i samme form får vi idag også hjelp av en annen mektig forbundsfelle, nemlig USA. Spania - Francos Spania - spiller derimot denne gang en helt annen rolle enn i Napoleons tid. Og ingen annen front er ennå blitt åpnet, noe som gjør den nåværende krigs byrde enda tyngre for mitt folk enn den var i 1812. Imidlertid må en annen front komme og løfte en del av byrden fra det russiske folks skuldre. Jo snarere dette skjer, jo tidligere kommer Hitlers makt til å bli brutt og desto mindre blir den pris vi må betale for folkens befrielse fra det nazistiske åk. Og selv om den siste siden i denne krigs historie ennå ikke er skrevet, så hersker det allerede nå ingen tvil om at Sovjetfronten er den avgjørende front i denne kamp.

Dette er i korthet de vesentlige likhetspunkter mellom 1812 og 1942.

NATURENS LOV.

"Krigen i Europa kommer til å opphøre som et naturlig uttrykk for sammenpressede nasjonale krefter når den europeiske menneskehet har dannet organiske stater etter naturens lover". Karl von Clausewitz, 1780-1831.